Dettes commerciales ..... 3.896 3.734
Autres dettes..... 6.054 6.416

Dettes ..... 14.461 15.846

Impôts différés passifs ..... 1.633 1.345
Produits constatés d’avance..... 2.058 2.746

Total dettes et provisions ..... 24.219 27.517

Total du passif..... 33.982 35.640

111

EUROPEAN AERONAUTIC DEFENCE AND SPACE COMPANY EADS N.V.

Compte de résultat combiné pro forma non audité
pour l’exercice clos le 31 décembre 1999

(en millions d’euros)
Résultats

Ajustements Montants pro forma
ASM DASA CASA pro forma éliminés EADS

Produits d’exploitation ..... 12.236 7.455 931 5.768 (3.837) 22.553
Coût des ventes ..... (9.624) (5.914) (735) (5.820) 3.815 (18.278)

Marge brute ..... 2.612 1.541 196 (52) (22) 4.275

Frais commerciaux, administratifs et
autres charges ..... (1.358) (662) (97) (106) 10 (2.213)

Frais de recherche et développement ... (689) (563) (22) (50) 0 (1.324)
Autres produits ..... 312 150 37 (14) (10) 475
Amortissement des écarts

d’acquisition..... (127) (5) 0 (266) 0 (398)

Résultat avant résultat financier et
impôts ..... 750 461 114 (488) (22) 815

Résultat financier ..... (1.724) (89) (25) (72) 64 (1.846)

Résultat net avant impôts..... (974) 372 89 (560) 42 (1.031)
Impôt sur les bénéfices ..... 352 (405) (15) 79 13 24
Intérêts minoritaires..... (22) (6) 0 26 0 (2)

Résultat net ..... (644) (39) 74 (455) 55 (1.009)

Compte de résultat combiné pro forma non audité
pour l’exercice clos le 31 décembre 1998

(en millions d’euros)

Résultats
Ajustements Montants pro forma

ASM DASA CASA pro forma éliminés d’EADS

Produits d’exploitation ..... 11.472 7.115 800 4.466 (3.269) 20.584
Coût des ventes ..... (8.977) (5.495) (626) (4.647) 3.256 (16.489)

Marge brute ..... 2.495 1.620 174 (181) (13) 4.095

Frais commerciaux, administratifs et
autres charges ..... (1.351) (833) (121) (74) 1 (2.378)

Frais de recherche et développement ... (655) (507) (18) (52) 0 (1.232)
Autres produits ..... 472 200 32 7 (1) 710
Amortissement des écarts

d’acquisition..... (128) (16) 0 (266) 0 (410)

Résultat avant résultat financier et
impôts ..... 833 464 67 (566) (13) 785

Résultat financier ..... 620 223 (6) 64 104 1.005

Résultat net avant impôts..... 1.453 687 61 (502) 91 1.790
Impôt sur les bénéfices ..... (427) (240) 4 70 8 (585)
Intérêts minoritaires..... (16) (23) 0 23 0 (16)

Résultat net ..... 1.010 424 65 (409) 99 1.189

112

EUROPEAN AERONAUTIC DEFENCE AND SPACE COMPANY EADS N.V.

Compte de résultat combiné pro forma non audité
pour l’exercice clos le 31 décembre 1997

(en millions d’euros)

Résultats
Ajustements Montants pro forma

ASM DASA CASA pro forma éliminés d’EADS

Produits d’exploitation ..... 11.131 6.303 744 3.448 (2.761) 18.865
Coût des ventes ..... (8.724) (5.233) (556) (3.519) 2.762 (15.270)

Marge brute ..... 2.407 1.070 188 (71) 1 3.595

Frais commerciaux, administratifs et
autres charges ..... (1.216) (998) (112) (57) 6 (2.377)

Frais de recherche et développement ... (644) (409) (16) (21) 0 (1.090)
Autres produits ..... 104 355 22 (17) (6) 458
Amortissement des écarts

d’acquisition ..... (127) (10) 0 (266) 0 (403)

Résultat avant résultat financier et
impôts..... 524 8 82 (432) 1 183

Résultat financier..... (1.323) (321) (16) (27) (60) (1.747)

Résultat net avant impôts ..... (799) (313) 66 (459) (59) (1.564)
Impôt sur les bénéfices ..... 320 208 (13) 81 0 596
Intérêts minoritaires ..... (10) (10) 0 5 0 (15)

Résultat net ..... (489) (115) 53 (373) (59) (983)

113

EUROPEAN AERONAUTIC DEFENCE AND SPACE COMPANY EADS N.V.

Bilan combiné pro forma non audité
au 31 décembre 1999
(en millions d’euros)

Montants
Ajustements Montants pro forma

ASM DASA CASA pro forma éliminés d’EADS

Actif
Immobilisations incorporelles ..... 2.312 71 4 5.323 0 7.710
Immobilisations corporelles ..... 3.505 1.171 159 3.300 (185) 7.950
Immobilisations financières..... 2.401 334 29 1.167 0 3.931

Actif immobilisé ..... 8.218 1.576 192 9.790 (185) 19.591

Stocks..... 150 533 129 294 (61) 1.045
Créances clients et comptes rattachés ... 2.915 1.314 263 292 (275) 4.509
Autres créances..... 1.268 1.529 31 1.482 (950) 3.360
Valeurs mobilières de placement..... 1.574 55 0 (54) 0 1.575
Disponibilités et valeurs assimilables.... 759 3.958 570 (2.112) 0 3.175

Actif circulant ..... 6.666 7.389 993 (98) (1.286) 13.664

Impôts différés actifs..... 675 749 82 81 147 1.734
Charges constatées d’avance..... 635 23 1 (8) 0 651

Total de l’actif..... 16.194 9.737 1.268 9.765 (1.324) 35.640

Passif
Capitaux propres ..... 1.778 2.397 507 3.580 (139) 8.123

Intérêts minoritaires..... 171 191 0 (203) 0 159
Provisions..... 2.413 4.446 63 446 53 7.421
Dettes financières ..... 3.681 217 110 1.723 (35) 5.696
Dettes commerciales..... 2.317 840 480 323 (226) 3.734
Autres dettes ..... 3.890 1.409 101 2.036 (1.020) 6.416

Dettes..... 9.888 2.466 691 4.082 (1.281) 15.846

Impôts différés passifs ..... 2 224 5 1.071 43 1.345
Produits constatés d’avance ..... 1.942 13 2 789 0 2.746

Total dettes et provisions ..... 14.416 7.340 761 6.185 (1.185) 27.517

Total du passif ..... 16.194 9.737 1.268 9.765 (1.324) 35.640

114

EUROPEAN AERONAUTIC DEFENCE AND SPACE COMPANY EADS N.V.

Bilan combiné pro forma non audité
au 31 décembre 1998
(en millions d’euros)

Montants
Ajustements Montants pro forma

ASM DASA CASA pro forma éliminés d’EADS

Actif
Immobilisations incorporelles ..... 2.447 69 14 5.324 0 7.854
Immobilisations corporelles..... 3.209 1.150 132 3.125 (164) 7.452
Immobilisations financières ..... 2.141 231 28 709 0 3.109

Actif immobilisé ..... 7.797 1.450 174 9.158 (164) 18.415

Stocks ..... 660 423 187 348 (117) 1.501
Créances clients et comptes rattachés.. 2.842 1.138 167 200 (278) 4.069
Autres créances..... 1.144 1.644 14 669 (416) 3.055
Valeurs mobilières de placement ..... 722 21 0 (21) 0 722
Disponibilités et valeurs assimilables .. 770 5.065 384 (2.087) 0 4.132

Actif circulant..... 6.138 8.291 752 (891) (811) 13.479

Impôts différés actifs ..... 280 1.060 69 71 134 1.614
Charges constatées d’avance ..... 455 27 1 (9) 0 474

Total de l’actif ..... 14.670 10.828 996 8.329 (841) 33.982

Passif
Capitaux propres ..... 2.613 3.203 449 3.624 (126) 9.763

Intérêts minoritaires ..... 160 119 0 (175) 0 104
Provisions ..... 1.403 4.118 54 347 41 5.963
Dettes financières..... 3.179 254 114 993 (29) 4.511
Dettes commerciales..... 2.472 856 336 487 (255) 3.896
Autres dettes ..... 3.389 1.735 36 1.380 (486) 6.054

Dettes ..... 9.040 2.845 486 2.860 (770) 14.461

Impôts différés passifs..... 12 531 5 1.071 14 1.633
Produits constatés d’avance ..... 1.442 12 2 602 0 2.058

Total dettes et provisions..... 12.057 7.625 547 4.705 (715) 24.219

Total du passif..... 14.670 10.828 996 8.329 (841) 33.982

115

EUROPEAN AERONAUTIC DEFENCE AND SPACE COMPANY EADS N.V.

Tableau de flux de trésorerie combiné pro forma non audité
pour l’exercice clos le 31 décembre 1999

(en millions d’euros)

Montants
Ajustements pro forma

ASM DASA CASA pro forma Eliminations EADS

Bénéfice (perte) net ..... (644) (39) 74 (455) 55 (1.009)
Bénéfice attribuable aux intérêts minoritaires..... 22 6 0 (26) 0 2
Ajustements liés au rapprochement entre le

bénéfice (perte) net et les flux de trésorerie
liés à l’exploitation
Amortissement des immobilisations..... 523 255 33 415 0 1.226
Impôts différés ..... (423) 489 (13) (81) 16 (12)
Variations dans les instruments financiers..... 0 5 24 0 0 29
Plus/Moins-Values nettes sur cessions

d’immobilisations ..... (267) (33) 10 0 0 (290)
Variation des provisions ..... 316 373 9 99 12 809

Variation dans les autres actifs et passifs liés à
l’exploitation..... 1.344 (513) 157 (175) (30) 783

Flux de trésorerie liés à l’exploitation ..... 871 543 294 (223) 53 1.538

Acquisition d’immobilisations corporelles
Achats d’immeubles, outils de production et

équipements ..... (643) (283) (66) (175) 21 (1.146)
Achats d’autres immobilisations corporelles ..... (449) (72) (1) (458) 0 (980)

Produits de cessions d’immobilisations
corporelles ..... 651 41 6 1 0 699

Acquisition d’entreprises ..... 0 (71) (2) 0 0 (73)
Produit de cessions d’activités ..... 126 19 1 0 0 146
Acquisitions/cessions de valeurs ou actifs

financiers assimilables..... 0 86 0 34 0 120
Accroissement des prêts ..... 0 (102) 0 0 0 (102)
Variations des liquidités dues à des changements

de périmètre..... 0 (4) 0 0 0 (4)

Flux de trésorerie liés aux activités
d’investissement ..... (315) (386) (62) (598) 21 (1.340)

Variation des dettes financières..... 329 (37) (4) 730 (6) 1.012
Dividendes versés (y compris bénéfices/pertes

suite aux accords de transfert)..... 0 (1.288) (17) 70 (70) (1.305)
Augmentation de capital ..... 0 69 0 0 0 69
Autres ..... (17) (8) (25) (3) 2 (51)

Flux de trésorerie liés aux activités de
financement ..... 312 (1.264) (46) 797 (74) (275)

Incidence des variations de taux de change sur la
trésorerie ..... (27) 0 0 0 0 (27)

Augmentation (diminution) nette de la
trésorerie ..... 841 (1.107) 186 (24) 0 (104)

Disponibilités et valeurs assimilées
En début d’exercice ..... 1.492 5.065 384 (2.087) 0 4.854

En fin d’exercice..... 2.333 3.958 570 (2.111) 0 4.750

116

5.1.2 Examen et analyse par la Direction de la situation financière et des résultats des activités

Introduction

L’exposé ci-dessous se fonde sur les Comptes Combinés Proforma non Audités ainsi que sur leurs notes annexes
et doit être rapproché des informations ci-dessous figurant dans le présent document :

) les comptes combinés audités de DASA et les comptes audités de CASA pour les exercices 1997, 1998
et 1999, ainsi que les comptes audités d’ASM pour l’exercice 1999 (les ‘‘Comptes Audités’’) ;

) les comptes pro forma non audités d’ASM pour les exercices 1997 et 1998 (les ‘‘Comptes Proforma